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Lehrveranstaltungen Soest FB 12

MASCHINENBAU - AUTOMATISIERUNGSTECHNIK

Maschinenbau — Produktionsautomatisierung

I. Naturwissenschaftliche Grundlagen

121211 2 Mathematik
V4: Mo 9-11 1311 Richter
. Di 11-13 1304
Ua: Di 8.15- 900 2 1409
Di 9-10 1 1409
Di 10-11 3 1409
Do 9.00-1030 3 1311
Do 10.30 -12.00 1 1311
Do 13-15 2 1311
121212 2 Technische Mechanik
V3 Mo 11-13 1311 Meier
" Fr 11-12 1304
Ua3: Do 9.00-1030 2 1405
Do 11.00-1230 3 1405
Do 13-15 1 1405
Fr 12-13 1304
Fr 13-14 1304
Fr 14 -15 1304
121213 2 Physik
Va: Mi 10-12 1304 Miiller
Ui: Di 8.15- 9.00 3 1304
Di 9-10 2 1304
Di 10-11 1 1304
P1: Mi 14 -17 L
121214 2 Werkstofftechnik
V3 Mi 7.30 —10.00 1304 Schulz-Beenken
P1: Mi 14 =17 L
Il. Technische Grundlagen
121221 2 Konstruktionselemente
V2 Mo 7.30- 9.00 1311 Schilrmann
U1: Do 9-10 1 1409
Do 10-11 2 1409
Do 11-12 3 1409
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121421

121222

121423

121424

121225

121228

121426
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Konstruktionselemente

V1 Mi 8-9
Uu2: Mo 7.30- 9.00
Mi 12-14
Mi 14-16
Fertigungsverfahren
Va: Do 7.30- 9.00
uUz: Di 13-15
Mi 12-14
Strémungsmechanik
va: Fr 8-10
ut: ™M 9-10
Mi  10-11
Mi 11-12
P1: Mo 14 -17
Fr 12.30 -15.30

Steuerungs- und Regelungstechnik

Vi Fr 10-11
ui: Mi  9-10

Mi 10-11

M 11-12
P Di 14-17

Fr 11.30 -14.30
Elektrotechnik
Va: Fr 7.30 - 9.00
Ut: Di 8.15 - 9.00

Di 9-10

Di 10-11
Grundiagen der MeBtechnik
Vi Fr 9-11
Thermodynamik
ve: Di 8.15 -10.00
uUi: Mi 9-10

Mi 10-11

M 11-12

N w=

1309
1409
1409
1409

1311
1304
1304

1309
1407
1407
1407

1304
1404
1404
1404

1304

1309
1409
1409
1409

Schmidt

Kleffmann

Beater

Weimar

Forster

Bareiss



Lehrveranstaltungen Soest FB 12
lll. Fachiibergreifend

121431 4 Betriebswirtschaft
Yi: Mo 10-11 1303 Elias
S1: Mo 11-12 1303
Di 12-13 1311
Di 13-14 1310
Do 12-13 1301
121436 4 Technikfolgeabschétzung
Vi Do 13-14 1304 Schiirmann
S 12 Mo 11-12 1409
Do 14-15 1304
Do 15-16 1304
Do 16-17 1304
121437 4 Technisches Englisch
S2: Di 14 -16 1204 Schleiermacher
Di 16-18 1204
Mi 12-14 1407
Mi 14 -16 ' 1407

Transdisziplindre Wahlipflichtveranstaltungen

121438 2 Rechtsprobleme fiir Ingenieure
S3: Mo 13-15 1309 Molkow
IV. Vertiefung
121441 4 Werkzeugmaschinen
va: Do 7.30- 9.00 1304 Petuelli
S1: Di 12-13 1309
Di 13-14 1309
Do 11-12 1304
Do 12-13 1304
121642 6 Vorrichtungs- und Férdersysteme
'8 Mo 12-13 1304 Stemmer
81 Mo 9-10 1405
Mo 10-11 1405
Mo 11-12 1405
Mo 13-14 1304
121643 6 Energiemaschinen und -anlagen
va: Do 7.30- 9.00 1309 Bareiss
S Mo 9-10 1404
Mo 10-11 1404
Mo 11-12 1404
Do 9-10 1303
il Mo 13.00 -15.30 L
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121444 4 Rechnergestiitzte

Qualitatssicherung
V2 Di 10-12 1309 Schulz-Beenken
121645 6 Hydraulik und Pneumatik
Lo [ Mo 8-9 1304 Forster
Ut: Mo 9-10 1304
Mo 10-11 1304
Mo 11-12 1304
Fr 11-12 1405
P1: Do 13.00 -15.30 L
121646 4 Integration von CA-Systemen
V2 Do 9-11 1304 Stéwer-Grote
S2: Mo 8-10 1303
Mi 12-14 1309
Mi 14 -16 1309
Schwerpunktfacher
A. Schwerpunkt: Konstruktion von Fertigungssystemen
122602 6 Konstruktionssystematik
V1. Di 10-11 1405 Spdrer
u2: Di 8.15-10.00 1405
Di 11-13 1405
St Do 9-10 1407
Do 10-11 1407
122603 6 Konstruktion von
Handhabungssystemen
V1 Di 7.30- 8.15 1407 Saadat
S2: Di  8.15-10.00 1407
Di 11-13 1409

B. Schwerpunkt: Fertigungsverfahren und Automatisierung

123601 6 Fertigungsplanung und Steuerung
vVa: Di 8-10 1310 Stemmer
TR - Di 11-12 1404
Di 12-13 1404
123602 6 Logistik
Vi:  Di 14-15 1407 Stemmer
u1: Di 15-16 1407
Di 16-17 1407
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123608 6 ProzeBautomatisierung
Vi: Di 7.30- 8.15 1310  Beater
81 DI 11-12 1401
Di 12-13 1401

C. Gemeinsame Wahipflichtfacher

124601 6 Anlagenplanung
Vi Mi 14-16 1407 Sporer
ui: Mi 16-17 1407
124602 6 Antriebssysteme
v2: M 7.30- 9.00 1311 Schiirmann
b X b Mi 9-10 1311
124604 6 Computer in der SchweiBtechnik
Vi Mo 13-14 1401 Meier
Ui: Mo 14-15 1401
P1: Mo 15-16 1401
124609 6 Flexible Fertigungssysteme
Vva: Do 14-16 Rechn. Petuelli
S1: Do 16-17 1409
124613 6 Greifertechnik
V2 Di 14-16 1309 Saadat
u1t: Di 16-17 1309
124619 6 Oberfldchentechnik
v Mi 10-12 1404 Schulz-Beenken
P1: Mi 12-13 L
124622 6 Projektmanagement
Vi Mo 13-14 1404 Elias
B i 5 Mo 14-15 1404
St Mo 15-17 Rechn.
124627 6 Simulationstechniken
Vi1 Mi  7.30- 8.15 1404 Petuelli
T3 Mi 8.15- 9.00 1404
St Mi 9-10 1404
124628 6 Softwaresysteme
Va: Fr 13-=15 1311 Stower-Grote
S1 Fr 15-16 1311
124630 6 Sondergebiete der MeBtechnik
Vi Mi  14-15 1401 Forster
Ut Mi 15-16 1401
s Mi 16 -17 1401
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124631

124632

124635

124639

124640

124641

124642

124643

124644

124645

124646

124647
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Sondergebiete der
ProzeBautomatisierung
Vi1: Fr 7.30 - 9.00
S1: Fr 12-13

Sondergebiete der Werkstofftechnik

(Neue Werkstoffe)

Vi Do 12-13
S1: Do 13-14
P1: Do 14-15

SpritzgieBwerkzeuge
Va: Mi 10-12
UT: Mi  12-13

Wiérme- und Stoffilbertragung
va: Do 12-14
uit: Do 14-15

Wertanalyse
Va: Di 14-16
P1: Di 16-17

Wirtschaftlichkeitsrechnung
Ve Do 9-11
S1: Do 11-12

Zerspanungsprozesse
und -werkzeuge
(ProzeBiberwachung)
vVa: Mi 14-16
Pi: Mi 16-17

Telekooperation
St Do 13-14
P2: Do 14-16

Technologie der Fertigung
va: Fr  8-10
U1t Fr 10-11
S1: Fr 11-12

Laserverfahren und -maschinen
V2; Fr 13-15.
s Fr 15-16
P1: Fr 16-17

Textverarbeitung mit LATEX
Vi Mo 11-12
U1: Mo 12-13

Partielle DGL
Vi: M 13-14
U1: M 14-15

1405
1405

1401
1401

1311
1311

1409
1409

1409
1409

1401

1401

1404

1407

1409
1409
1409

1409
1409

1401
1401

1311
1311

Forster

Schulz-Beenken

Schiirmann

Bareiss

Sporer

Petuelli

Schmidt

Schmidt

Schmidt

Richter

Richter
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Anleitung zu wissenschaftlichen Arbeiten

125001
125002
125003
125004
125006
125006
125007

125008

125009

125010
125011
125012
125013

125014

Exkursionen

126001  2/4/6

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Fertigungstechnik
Sa: nach Vereinbarung

Konstruktion
S2: nach Vereinbarung

Strémungs- und Energietechnik
S2: nach Vereinbarung

Thermodynamik, Kolbenmaschinen
S2: nach Vereinbarung

Datenverarbeitung und Programmieren
S2: nach Vereinbarung

Konstruktions- und Antriebstechnik
Sa: nach Vereinbarung

Werkstoffkunde und -priifung
Sa2: nach Vereinbarung

Fertigungsplanung und Steuerung,
Logistik
S2: nach Vereinbarung

Werkzeugmaschinen

S2: Diplomandenseminar
Do 14-16
und nach Vereinbarung

1411
Hydraulik/Pneumatik
S2: nach Vereinbarung

Betriebswirtschaft, Projektmanagement
S2: © nach Vereinbarung

Konstruktionstechnik
S2: nach Vereinbarung

Technische Mechanik
S2: nach Vereinbarung

Mathematik
S2: nach Vereinbarung

Exkursion, eintagig
| nach Ankindigung

Schmidt

Sporer

Kleffmann

Bareiss

Stower-Grote

Schirmann

Schulz-Beenken

Stemmer

Petuelli

Forster

Meier

Richter
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126002 6 Exkursion, mehrtégig
E: nach Ankindigung

Serviceleistungen fiir andere Fachbereiche

127002 E6 Betriebswirtschaft

Va: Do 14-17 1309
127003 E6 Kraftwerksanlagen

vVa: Fr  11-13 1404
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N. N.

Kleffmann
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